[image: image1.jpg]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

              ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 февраля 2016 года                                                                                                              №  144 -п
О внесении измненений в постановление администрации Перевозского муниципального района от 1 августа 2014 года № 777-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка»
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 19 августа 2013 N 560 (в ред. постановления Правительства Нижегородской области от 24.04.2014 № 269) "О мероприятиях по передаче органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственных учреждений отрасли физическая культура и спорт с 1 января 2014 года" и постановлением Правительства Нижегородской области от 15 февраля 2012 года № 76 (в ред. постановлений Правительства Нижегородской области от 02.11.2012 № 777, от 17.05.2013 № 301, от 01.10.2013 № 690, от 15.01.2014 № 8, от 07.03.2014 № 152, от 14.10.2014 № 690, от 14.10.2015 № 661, от 21.01.2016 № 16) «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений физической культуры и спорта Нижегородской области», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального  района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии  Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области от 10 апреля 2013 года, Государственный  регистрационный  № RU525330002013001)

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района от 1 августа 2014 года № 777-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.5. следующего содержания:

"2.1.5. ПКГ должностей работников образования.

Размер минимального оклада (минимальной ставки заработной платы) по ПКГ должностей педагогических работников составляет 7292 рубля.
Повышающие коэффициенты к минимальному окладу (минимальной ставке заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в зависимости от занимаемой должности:

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования
	Коэффициент

	ПКГ должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

инструктор-методист; тренер-преподаватель
	1,01

	3 квалификационный уровень

педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший тренер-преподаватель
	1,21

абзац после таблицы изложить в следующей редакции:

"Должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников (с учетом нормативов за одного занимающегося и за подготовку спортсмена высокого класса) увеличиваются на размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря 2012 года.".

1.2. В таблице 6 пункта 2.3:

1) в подпункте 1.3 строку шестую в столбце "Уровень соревнований" дополнить словами ", первенство Европы";

2) в подпункте 1.4 строку четвертую в столбце "Уровень соревнований" дополнить словами ", первенство Европы".

1.3. Абзац второй подпункта 2.6.4 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

"Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет производятся работникам в процентах от минимального оклада, минимальной ставки заработной платы в зависимости от общего количества лет, проработанных в физкультурно-спортивных организациях и организациях и (или) образовательных организациях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, либо от стажа руководящей работы - для должностей категории "руководители" (руководитель учреждения, заместители руководителя, главный бухгалтер, главный инженер), стажа работы по специальности - для должностей категории работников физической культуры и спорта и работников образования.".

- абзацы третий - пятый признать утратившими силу.

            2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по развитию спорта администрации Перевозского муниципального района А.Ю. Григорьева.
Глава администрации

Ю.В. Ошарин